V 2.2 Bestell Nr. / Order no. 9103 - 0513

Руководство
пользователя
DAC 8

3
Содержание

сти/баланса ("ползунок"). При изменении любого параме-
тра, например, входа, новый параметр кратковременно
индицируется на экране. Расшифровка светящихся сим-
волов приведена в таблице на следующей странице.
 Сегмент  экрана содержит восемь светящихся симво-
лов; они передают дополнительную информацию, о теку-
щем рабочем состоянии устройства.
  Здесь располагается окно приемника команд пульта
дистанционного управления.
При пользовании наушниками имейте в виду:
9
Экранные символы и их значение
символ значение
 Высвечивается при обнаружении соединения и окончании первой
стадии ресинхронизации по импульсам тактового генератора.


По началу второй стадии — т.е. когда симвом  уже высветился —
DAC 8 DSD пытается переключиться на внутренний высокоточный
генератор тактовых импульсов (локальный генератор). Это способ-
ствует ликвидации джиттера, но возможно только при адекватном
качестве синхроимпульсов подключенного сигнала. Если переклю-
чение прошло успешно, высвечивается и символ . Если частота
дискретизации подключенного сигнала составляет 32 кГц, на внут-
ренний генератор переключиться не удастся.
 Указывает , что USB-данные передаются в асинхронном режиме.
 Постоянно горит, если включен выход на наушники или выходы
‘ANALOG OUT’.
Символ гаснет при ручном приглушении выходного сигнала
посредством кнопки  на пульте ДУ F8.
Символ мигает при  автоматическом отключении выходов DAC 8
DSD в связи с отсутствием на них сигнала.
 Высвечивается при ошибке передачи данных или если входной
сигнал оказывается закодированным (напр. DTS или Dolby Digital).


Указывает на то, что устройство подчиняется только командам,
приходящим на гнездо CTRL (RS232).
Если этот символ высвечивается, кнопки на устройстве
блокируются.
 Включается при обнаружении сигнала с частотной коррекцией
(de-emphasis).
 Включается, когда включен регулятор громкости: соответствую-
щим переключателем на задней панели устройства или при под-
ключении наушников (см. раздел 'Подключение, установка,
начало работы с устройством')
В зависимости от типа воспроизводимого DSD-файла инди-
цируются следующие величины частоты дискретизации:
Основная частота
2M8 DSD* 2,8 MГц* DSD64* 44,1 кГц
3M1 DSD 3,1 MГц DSD64 48 кГц
5M6 DSD 5,6 MГц DSD128 44,1 кГц
6M1 DSD 6,1 MГц DSD128 48 кГц
11M2 DSD 11,2 MГц DSD256 44,1 кГц
12M3 DSD 12,3 MГц DSD256 48 кГц
22M6 DSD 22,6 MГц DSD512 44,1 кГц
24M6 DSD 24,6 MГц DSD512
однократный DSD*
однократный DSD
2-кратный DSD
2-кратный DSD
4-кратный DSD
4-кратный DSD
8-кратный DSD
8-кратный DSD 48 кГц
*SACD-разрешение
10
Пульт дистанционного управления
Общие сведения
В целом кнопки на пульте ДУ отвечают за те же функции, что
и соответствующие кнопки на передней панели DAC 8 DSD.
Приемник команд пульта ДУ расположен в области дисплея
DAC 8 DSD. Между ней и пультом  F8 не должно быть никаких